РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

  -я сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________

_____

 __________

Об утверждении порядка

материально-технического

и организационного обеспечения

деятельности органов местного

самоуправления муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок материально-технического и

организационного обеспечения деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым согласно приложению к настоящему

решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                 В.Н. Агеев

Приложение

к решению ____ сессии

Симферопольского

городского совета II созыва

от __________ № _______

Порядок

материально-технического и организационного обеспечения

деятельности органов местного самоуправления муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет материально-техническое и

организационное обеспечение деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.

1.2. В структуру органов местного самоуправления муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым входят:

- представительный орган городского округа – Симферопольский

городской совет Республики Крым, сокращенное наименование –

Симферопольский городской совет, наименования «Симферопольский

городской совет Республики Крым» и «Симферопольский городской

совет» равнозначны;

- глава городского округа – председатель Симферопольского

городского совета;

- местная администрация (исполнительно-распорядительный орган

городского округа) – Администрация города Симферополя Республики

Крым;

- контрольно-счетный орган городского округа – Контрольно-

счетная палата города Симферополя Республики Крым.

1.3. Материально-техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым осуществляется в соответствии

с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

законодательством Республики Крым и муниципальными правовыми

актами муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым в целях выполнения ими полномочий, установленных

действующим законодательством, муниципальными правовыми актами

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

1.4. Органы местного самоуправления муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым (далее – органы

местного самоуправления) пользуются и распоряжаются муниципальным

имуществом в порядке, установленном действующим законодательством

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

2. Материально-техническое обеспечение деятельности

 органов местного самоуправления

2.1. Под материально-техническим обеспечением деятельности

органов местного самоуправления муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым понимается

осуществляемый органами местного самоуправления комплекс

мероприятий, включающий:

а) содержание административных зданий, находящихся в

пользовании органов местного самоуправления, и прилегающих к ним

территорий, служебных и иных рабочих помещений в состоянии,

соответствующем требованиям охраны труда, противопожарным,

санитарным, экологическим и иным установленным законодательством

требованиям;

б) охрану административных зданий, находящихся в пользовании

органов местного самоуправления;

в) организацию и содержание рабочих мест работников органов

местного самоуправления;

г) транспортное обслуживание деятельности органов местного

самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления

в служебных целях;

д) организацию профессиональной подготовки (переподготовки),

повышения квалификации муниципальных служащих; возмещение

расходов, связанных со служебными командировками; организацию

участия в семинарах и конференциях;

е) компенсацию транспортных расходов при исполнении

служебных обязанностей;

ж) осуществление представительских расходов;

з) оснащение специализированным программным обеспечением

и лицензионным продуктом;

и) организацию диспансеризации муниципальных служащих;

к) оплату налогов и сборов и других платежей, установленных

действующим законодательством;

л) иные мероприятия, направленные на материально-техническое

обеспечение функционирования органов местного самоуправления.

2.2. Материально-техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления осуществляется самостоятельно этими

органами, муниципальными учреждениями в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации и

муниципальными правовыми актами муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

3. Организационное обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

3.1. Под организационным обеспечением деятельности органов

местного самоуправления понимается осуществляемый органами

местного самоуправления на постоянной основе комплекс мероприятий,

включающий:

а) обеспечение взаимодействия с федеральными органами

государственной власти, органами государственной власти Республики

Крым, органами местного самоуправления других муниципальных

образований, межмуниципальными организациями и иными физическими

и юридическими лицами, осуществление личного приема граждан

должностными лицами органов местного самоуправления;

б) обеспечение участия органов местного самоуправления в сфере

международных связей и внешнеэкономического сотрудничества;

в) обеспечение представления муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым в отношениях с

органами местного самоуправления других муниципальных образований,

органами государственной власти, гражданами и организациями;

г) информирование населения муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым о деятельности органов

местного самоуправления, официальное опубликование в средствах

массовой информации муниципальных правовых актов, носящих

нормативный правовой характер;

д) организацию референдумов, собраний и конференций граждан,

публичных слушаний, депутатских слушаний и других мероприятий,

проводимых органами местного самоуправления;

е) обеспечение деятельности комиссий, совещаний, рабочих групп;

ж) подготовку информационных, справочных, методических

материалов;

з) организацию работы, направленной на формирование

и обеспечение эффективного функционирования муниципальной службы

и кадровой работы;

и) организацию и ведение бухгалтерского и бюджетного учета

и отчетности;

к) организацию делопроизводства, в том числе регистрацию, учет,

обеспечение сохранности, своевременное прохождение документов,

контроль исполнения;

л) формирование и содержание муниципального архива;

м) организацию секретного делопроизводства и защиты

информации;

н) освещение деятельности органов местного самоуправления

в средствах массовой информации;

о) иные мероприятия, направленные на организационное

обеспечение функционирования органов местного самоуправления.

3.2. Организационное обеспечение деятельности органов местного

самоуправления осуществляется самостоятельно этими органами,

муниципальными учреждениями в соответствии с действующим

законодательством и муниципальными правовыми актами

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

4. Материально-техническое и организационное обеспечение

деятельности органов местного самоуправления

муниципальными учреждениями

4.1. Муниципальным учреждением, выполняющим свою уставную

деятельность по материально-техническому обеспечению органов

местного самоуправления, является - муниципальное казенное

учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов

местного самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» (далее - МКУ);

4.2. МКУ осуществляет следующие виды деятельности:

- содержит здания, помещения, сооружения, находящиеся

в пользовании органов местного самоуправления, в технически

исправном состоянии;

- обеспечивает уборку зданий, помещений, сооружений,

находящихся в пользовании органов местного самоуправления,

и прилегающих к ним территорий с периодичностью, определенной

условиями договора на техническое обслуживание (уборку) нежилого

помещения;

- обеспечивает охрану административных зданий, находящихся

в пользовании органов местного самоуправления;

- осуществляет текущий ремонт зданий, помещений, сооружений,

находящихся в пользовании органов местного самоуправления;

- содержит производственный и хозяйственный инвентарь

и оборудование, находящиеся в пользовании органов местного

самоуправления, в технически исправном состоянии;

- осуществляет организацию и обеспечение эксплуатации,

поддержание инженерных систем, инженерных сетей, иных

коммуникаций, используемых органами местного самоуправления,

в исправном состоянии, включая их ремонт, техническое обслуживание,

обеспечение бесперебойной работы;

- эксплуатирует в пределах установленного месячного лимита

пробега автомобиля, утвержденного локальным нормативным актом

администрации, осуществляет техническое обслуживание, ремонт

автотранспортных средств, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, в целях транспортного обеспечения органов местного

самоуправления.

5. Формирование потребности в материально-техническом

и организационном обеспечении деятельности

органов местного самоуправления

5.1. Потребность в материально-технических средствах

определяется с учетом утвержденной штатной численности структурных

подразделений органов местного самоуправления и их функциональных

обязанностей в соответствии с Порядком планирования бюджетных

ассигнований бюджета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.

5.2. Органы местного самоуправления, осуществляющие

материально-техническое и организационное обеспечение деятельности

самостоятельно, муниципальные казенные учреждения, осуществляющие

материально-техническое и организационное обеспечение деятельности

органов местного самоуправления, составляют бюджетную смету

на очередной финансовый год (плановый период), исходя из целей

осуществления закупок, а также с учетом требований к закупаемым

заказчиками товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены

товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение

функций заказчиков в соответствии с установленным действующим

законодательством порядком и в пределах доведенных бюджетных

ассигнований.

6. Финансирование расходов на материально-техническое

и организационное обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

6.1. Расходные обязательства по материально-техническому и

организационному обеспечению деятельности органов местного

самоуправления исполняются за счет средств бюджета муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

обеспечение осуществления органами местного самоуправления

отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными

законами и законами Республики Крым – за счет средств межбюджетных

трансфертов.

6.2. Исполнение расходных обязательств по материально-

техническому и организационному обеспечению деятельности органов

местного самоуправления производится в пределах утвержденных

лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетным

законодательством.

7. Контроль расходования бюджетных средств

на материально-техническое и организационное обеспечение

деятельности органов местного самоуправления

7.1. Контроль расходования средств бюджета на материально-

техническое и организационное обеспечение деятельности органов

местного самоуправления осуществляется в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

Председатель Симферопольского

городского совета               В.Н. Агеев

Начальник департамента

финансов Администрации

города Симферополя

Республики Крым              В.Е. Надолинская